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Ansøgning om underskudsdækning 2021 - FABRIKKEN for Kunst og Design 
 
FABRIKKEN for Kunst og Design (herefter FABRIKKEN) ansøger hermed Københavns Kommunes Kultur- og 
Fritidsudvalg om kr. 300.000 til at dække underskud i 2021 bl.a. som følge af Covid-19. 
 
2021 blev ikke det budgetmæssigt gode år, vi – og mange andre kulturinstitutioner, havde forventet. 
Grundet Covid-19 og den deraf følgende usikkerhed, mistede FABRIKKEN konkrete ordrer for kr. 200.000 og 
derudover budgetterede indtægter fra arrangementer mv. på i alt kr. 325.000. 
Årsagerne var en kombination af forsamlingsforbud og manglende likviditet hos potentielle kunder og 
samarbejdspartnere samt den generelle usikkerhed, der desværre stadig præger arrangements- og 
kulturfeltet.  
 
To hårde år og en brandsikring har sat FABRIKKENs egenkapital under pres, og det er derfor, vi anmoder 
Kultur- og Fritidsudvalget om dækning af forventet underskud i indeværende år.  
 
 

Nye tider på FABRIKKEN 

FABRIKKEN har i samme periode været igennem større forandringer, som heldigvis er til det bedre, men 

som er tidskrævende at indfase, og som derfor pt. er en udgift.  
 
For præcis et år siden tiltrådte FABRIKKENs nye direktør, Charlotte Malte, som har solid ledelseserfaring fra 
både offentlige og private virksomheder. Direktøren har gennemført en omfattende omstrukturering i 
medarbejderstab såvel som i forretningsgange, men de heraf følgende besparelser, bl.a. grundet 
afskedigelser, vil først kunne mærkes i 2022 og 2023. På opfordring fra KFF opsagde FABRIKKEN i 2021 
snedkerværkstedets lejere, hvilket for nuværende er et indtægtstab, men som fremover vil øge 
FABRIKKENs brugerflade og tilbyde endnu bedre vilkår for det kunstneriske vækstlag.  

 
 
Mere for flere 

Forandringerne omhandler grundlæggende, at FABRIKKEN skal være mere for flere. Derfor øges 
brugerfladen betragteligt, der etableres korte projektlejemål og atelierer, der deles af flere kunstnere og 
designere, ligesom vi udvider med endnu et Atelierprogram for nyuddannede kunstnere, hvor brugerfladen 
alene i dette segment øges med ca. 20%. Der fokuseres på udvikling af kunstnerisk produktion og praksis, 
ligesom vi i endnu højere grad end før åbner dørene for interesserede københavnere ved offentlige events.  
 
På FABRIKKEN produceres kunst af høj kvalitet og med internationalt niveau. Dette skal københavnerne 
mærke i deres dagligdag – og også, når Coronaen lukker kunsthaller og museer. Derfor indgik FABRIKKEN i 
2020 et samarbejde med Amagercentret, som er en anderledes og ret fremragende venue for 
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samtidskunst. Her kommer kunsten ud til folket, og kunstnerne kommer i kontakt med et stort og ikke-
kunstspecifikt publikum, hvorfor interessen herfor er stor.  
 
Vi håber, Kultur- og Fritidsudvalget vil imødekomme nærværende anmodning, så FABRIKKEN fortsat kan 
levere kunst- og kulturoplevelser af høj kvalitet til København. 

 
 
Estimeret indtægtstab samt forventet underskud 2021 som følge af bl.a. Covid-19 

 

        

  UNDERSKUD GRUNDET COVID-19 - FFKD 2021 DKK   

  MISTEDE ORDRER SOM FØLGE AF COVID-19 i 2021 200.000   

  OMSTRUKTURERING  70.000   

  TAB AF LEJEINDTÆGTER / SNEDKERE 30.000   

  ESTIMERET INDTÆGTSTAB / ANDRE UDLEJNINGER 2021 325.000   

  TOTALT ESTIMERET INDTÆGTSTAB 2021 625000   

      

  FORVENTET UNDERSKUD 2021 300.000   

        
 
 
Vi ser frem til at høre nyt og står naturligvis til rådighed for spørgsmål. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
 
 
Charlotte Malte, direktør 
Fonden FABRIKKEN for Kunst og Design 
 
 
 
 

 


